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BARCELONA GUIDE 

 

Staden 
  

Utan tvivel fick Barcelona, tack vare de 
Olympiska Spelen 1992, sin uppsving i 
turistvärlden. Inte bara ändrades 
stadsplanen genom att återfå sin maritima 
profil efter en lång tid med ryggen vänd 
mot Medelhavet. Barcelona-borna själva ändrades också enligt många. Den inneslutne 
katalanen, som i många generationer kämpat mot Franco-diktaturen och förbudet av sina 
traditioner och sitt språk, började plötsligt öppna sig och välkomna de intresserade 
turisterna. Barcelona som stad har inte ändrats mycket genom åren. Här har alltid 
funnits rik arkitektur - speciellt tack vare Antoni Gaudí - den gotiska historien lever 
vidare i den gamla stans kvarter och stadsmurar, och högt konst- och musikintresse har 
alltid präglat staden. Men efter Olympiaden förstod Barcelona-borna att de borde dra 
fördel av Barcelonas popularitet. Under de senaste åren har staden blivit ett mycket 
attraktivt resmål i Europa. Det är en öppen och växlande stad, fylld med kultur och liv 
ute på gatorna. Här finns kontrasterna, de mänskliga relationerna, traditionerna och 
glädjeämnena i livet. Barcelona handlar inte om att ligga etta med nya trender och skylta 
med sociala moderniteter utan handlar om livskvalitet, om gamla traditioner som vävs 
samman med moderna och om mänsklighet. Som en av Europas mest moderna, vackra 
och kosmopolitiska storstäder bjuder staden på ett brett register med genuina platser 
och nya moderna scener. Reklambranschen älskar att använda dess gatumiljöer till sina 
reklamfilmer och annonser, och det är inte sällan som man klampar direkt in i 
filminspelningar och fotograferingar. Barcelonas struktur har en intressant historia, inte 
bara genom sättet staden har växt på, men också hur stadsbilden ser ut idag. Om man 
ser tillbaka i historien fascineras man över katalanernas ständiga beslutsamhet att bygga 
upp nya kvarter och med dagens bild av Barcelona i tankarna är det svårt att tänka sig 
att den så sent som i början av 1800-talet endast bestod av den gamla delen som vi idag 
kallar Ciutat Vella (Gamla Stan). Stora betydelsefulla platser - såsom Plaza Catalunya, 
Parc Ciutadella (där Zoo ligger) och Triumfbågen, och Montjuïc 1929 - skapades inför 
olika världsutställningar som hållits i staden. Den mest spektakulära av dessa 
organiserade stadsdelar är nog iallafall L'Eixample och om du lyckas få dig en titt av 
staden från ett flygplan och ser de spikraka gatorna som bildar ett grillgaller, förstår du 
vad jag menar. Denna enorma stadsdel ovanför Plaza Catalunya skapades helt enkelt för 
att bygga ihop Barcelona stad med de andra små byarna runtom och bilda en metropol. 
Under ett tjugotal år, under ledning av stadsarkitekten Cerdà, byggdes hundratals hus i 
åttkantformade kvarter med stora trädgårdar på innergårdarna. Mängder av olika 
arkitekter bjöds in att medverka, vilket har gett L'Eixample en omväxlande och intressant 
arkitektur. L'Eixample är idag Barcelonas hjärta och där hittar du kontor för viktiga 
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internationella företag, hotell, affärer, restauranger, barer och diskotek. En av de 
viktigaste kommersiella gatorna i staden - Paseo de Gracia - var så sent som i mitten på 
1800-talet alltså landsvägen mellan staden Barcelona och landsbyn Gracia. Utanför 
Barcelona låg även byarna Les Corts, Sarrià, Horta, etc., idag stadsdelar i Barcelona. 
 Metropolen är därför som en sjö av flera olika små samhällen, med sina torg och kyrkor, 
med sina marknader och till och med med sina olika dialekter och sätt att prata. En 
Sarrià-bo fortsätter än idag att säga att han skulle åka ner till Barcelona när han åker ner 
till Barcelonas centrum. Gracia, Les Corts, Sarrià och Horta lever som små öar i 
storstaden. Varje by med sin alldeles egen prägel, bysämja och stolthet i allra högsta 
grad levande. Den kanske mest intressanta och spännande av de tidigare byarna är 
Gracia, där du på de små och smala gator kan hitta mängder av lustiga restauranger från 
hela världen, okommersiella biografer med filmer på originalversion och affärer med de 
mest otroliga prylar till försäljning. Gracia är mycket populär att bo i bland studenter och 
artister. 

Barcelonas nedre del, det ursprungliga Barcelona, Ciutat Vella (Gamla stan), inbegriper 
kvarteren som börjar vid Plaza Catalunya och leder ner till hamnen. I Ciutat Vella ligger 
de gamla inrökta syltorna - barer med skönt nedslitna zinkbänkar, mysiga restauranger, 
konstnärsstudior och arkitektkontor, som alla tillsammans bidrar till den informella 
livsstilen och konstnärsmiljön, karakteristiska för denna stadsdel. Bästa sättet att 
uppleva Barcelona är onekligen till fots och den gata som man absolut bör "smaka av" 
med en långsam promenad är Las Ramblas. Gågatan slingrar sig från Plaza Catalunya 
ner till havet, där Cristoffer Columbus stolt står på en hög pidestal och blickar ut över 
havet. Las Ramblas är ett myller av artistuppträden, "levande statyer", försäljning av 
tidningar, blommor och fåglar. Längre ner sitter artisterna och målar på beställning och 
längst ner mot havet hålls nästan dagligen hemslöjdsförsäljning. Las Ramblas brukar 
kallas Barcelona pulsåder och här andas man stadens karaktär, för alla besökare och 
bosatta går någongång på denna gata; här går turister och pensionärer, här går 
hemmafruar, universitetsstuderande, kontorsfolk, banktjänstemän och intellektuella. Här 
går musiker, artister, försäljare och arkitekter….här går också, tyvärr, ficktjuvar och 
kriminella, så det rekommenderas att kontrollera sina tillhörigheter. Föredrar du en 
lugnare, men lika färgstark och typisk katalansk gågata, kan du ströva upp längsmed 
Rambla Catalunya, mellan Plaza Catalunya och Avda. Diagonal, där du hittar 
restauranger, affärer, barer och rikt gatuliv. Ciutat Vella är ett fantastiskt exempel på att 
Barcelona trotsar profilering av restaurang och affärskedjor och bevarar de unika och 
speciella etablissemangen; förutom mer vanliga kaffe-, bakelse- och hälsokostbutiker, 
kan du hitta kniv- och galgspecialister. En annan affär säljer bara knappar, medan 
grannen till höger livnär sig på att sälja turrón (spansk nougat) och grannen till vänster 
säljer alla möjliga underliga prylar från afrikanska masker till häxlitteratur. På en annan 
gata ligger antikvitetshandlarna som på ett pärlband, butiker som mer tycks vara en dörr 
i väggen och där det krävs kunskap för att veta vad som är värdefullt och vad som är 
rent skräp. Nytt möter gammalt, fult möter snyggt, mat möter prylar och allt blandas i 
en härlig kaotisk röra. Emellan de ringlande gränderna öppnar sig plötsligt små gulliga 
livfulla torg med antikvitetsmarknader, artister som sitter och målar, musiker som spelar 
och överallt finns ett café eller en bar att sätta sig ner vid. 
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Restauranger  

 

Om man har som avsikt att lyckas med en 
avsmakning av den briljanta gastronomin i 
den katalanska huvudstaden, bör man ägna 
sig åtminstone åt en veckas rundtur mellan 
Barcelonas restauranger. Staden är formligen 
översvämmad av ett rikt och varierat 
gourmet-utbud, som med åren gett Barcelona 
bilden som "staden med de tusen smakerna", 
utan att glömma de minimala versionerna, 
tapasbarerna, det mest moderna och 
kulinariska flaggskeppet i 
restaurangbranschen. Priserna varierar från 
18 € för ett bord fullt av tapas till mellan 30 € 

- 60 € per person i de mer exklusiva restaurangerna. De enkla gatuhörnssyltorna finns 
överallt, men kanske de mest intressanta ligger i Gracia-kvarteren och längst ner i Ciutat 
Vella. De exklusiva restauranger ligger både i Ciutat Vella, L'Eixample och Sarrià. 

Tapasbarerna Äta tapas ("tapeo") är inte bara ett sätt att smaka lite av varje på små 
tallrikar som delas kamratligt mellan alla inbjudna. Det är ett sätt att umgås på, en del 
av det sociala utelivet som är så viktigt för var och en spanjor eller katalan. Under de 
senaste åren har de baskiska barerna lanserat sin restaurangprodukt i den katalanska 
huvudstaden med sådan succé att de nästan helt tagit över marknaden på Paseo de 
Gracia. Främst känns detta kök igen genom sina "montaditos" (små vita bröd med 
hundratals olika typer av kombinationer av pålägg) upplagda på stora fat. I de mest 
klassiska baskiska barerna (den bästa är Sagardi på C/. Argenteria 62 och Avda. 
Diagonal 208) står du vid bardisken och bara plockar för dig av utbudet. Varje montadito 
har en tandpetare fastsatt i pålägget och etablissemanget litar på att du bevarar varje 
tandpetare för att sedan veta exakt hur många montaditos du ska betala. För att njuta 
av den klassiska barcelonska "tapeo'n" har ett triangelformat område i skuggan av Santa 
Maria del Mar kyrkan i Ribera-kvarteren blivit de absolut mest intressanta. Här finns 
också Espai Sucre, en efterrätts-restaurang som ger dig möjligheten att skapa en meny 
uppbyggd på bara efterrätter, från frasigt till sött, från alla olika chokladblandningar till 
kontraster mellan syrligt och sött. 

 La Estrella de Plata, C/. Plaza de Palau 9 (Ciutat Vella), tfn +34 93 319 6007, pionjär 
med femstjärnigt tapasutbudet, en bodega som fått stå som förebild för andra 
nykomlingar. Prova ryska salladen ("ensaladilla rusa") och kronärtkockshjärtan med 
friterade vaktelägg och kaviar.  Comerç 24, C./ Comerç 24 (Ciutat Vella), tfn +34 93 319 
2102, perfekt möjlighet att prova på kvalitets-tapas, uppfinningsrika kombinationer, 
serverade i en modern och ung miljö. Ägaren var tidigare kock på den världskända 
restaurangen Bulli i Roses (Costa Brava).  Casa Pepe, Pza Bonanova 4 (Sarrià), tfn +34 
93 418 9553, institution bland Barcelona-bor och tapasspecialister. Typiska tapas och 
medelhavsinspirerade smårätter som fylld sjöborre eller färsfylld paprika. På 
eftermiddagarna träffas folk för en eftermiddagsdrink i en mycket selektiv men charmig 
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atmosfär.  Ciudad Condal, Rambla de Catalunya 18 (L'Eixample) tfn +34 93 318 1997, är 
en klassiker i tapasmiljön och en bra ölbar. Det finns både kalla och varma tapas.  El 
Xampanyet, Calle Montcada 22 (Ciutat Vella), tfn +34 93 319 7003, ett hål i väggen och 
storfavorit bland tapasbarerna. Man sitter i en äkta genuin miljö med vintunnor och 
hängande skinkor från taket. Hemmagjord bubbelvin eller "cava" serveras för tio kronor 
glaset. Pröva på deras "tortilla de patata" (potatisomelett), "mejillones en escabeche" 
(specialtillagade musslor) eller "boquerones" (en slags sardin i vinäger), och njut av den 
härliga atmosfären.  La Bodegueta, Rambla de Catalunya, 98-100 (L'Eixample), tfn +34 
93 215 4894, en av dessa typiska bodegas och tapasbarer med traditioner från 1940. 
Här kan du beställa viner från Rioja och Penedés, vermut (sött vin) och tapasrätter 
såsom hemmagjorda kroketter, spansk skinka, lagrad ost, oliver och hemmagjord chips.  
Santa Maria, C/ Comerç 17 (Ciutat Vella), tfn +34 93 315 1227, charmig restaurang med 
uppfinningsrikt kök som kombinerar japanskt och katalanskt i en rolig och angenäm 
miljö. Man serverar kycklingvingar i soja och ingefära, mangokräm med choklad och 
"sunomono", japansk rätt gjord på rå, marinerad fisk.  På Calle Mercé ligger flera 
tapasbarer med sitt ursprung från Asturias och Galicia. Besök La Socarrena (Mercé 21), 
La Plata (Mercé 28), Bar Celta (Mercé 16) och speciellt O'Pescador (Mercé/Simó Oller). 

De bästa caféerna 

Trottoarcaféer finns i varje kvarter och är en mysig miljö att vila sina trötta fötter i, se på 
gatulivet och suga åt sig den speciella atmosfären som finns på Barcelonas gator. Flera 
caféer har gamla anor och har bibehållt sin ursprungliga inredning, vilket får dig att 
känna dig som en tillfälligt inbjuden tillbaka i tiden. 

 Caelum, C/ De La Palla 8 (Ciutat Vella), tfn +34 93 302 6993, är ett café som ligger en 
trappa ned under råa valv. På gatuplan säljs bakverk, hemlagad choklad och andra 
delikatesser i gammeldags miljö.  Café de l`Opera, Las Ramblas 74 (Ciutat Vella), tfn 
+34 93 312 4180, sekelskiftescafé där Barcelonas tidigare glamour ännu speglar sig, där 
kyparna och möblemanget blivit vittnen till tidigare generationers impulser och livslust. 
Samlingspunkt då liksom nu för intellektuella och unga konsstuderande. Övervåningen 
används till presentation av böcker och andra aktiviteter.  Café Schilling, Ferran 23 
(Ciutat Vella), tfn +34 93 317 6787, har säkerligen Barcelonas mest färgstarka och 
omväxlande publik bland konstnärliga, intellektuella och homosexuella kretsar! 
Inredningen är modern fast gjort på gammeldagsvis med mörka ekväggar och en 
"inrökt" miljö. Caféet är lika populärt som bar under nattetid och är en klassisk träffpunkt 
för de unga i stan.  Café Zurich, Plaza Catalunya 1, är den mest välkända mötesplatsen 
bland turister och stadsbor, just för att den ligger så centralt med utsikt mot Plazan och 
början av Las Ramblas. Det är alltid fullt på uteterrassen och strömmen av människor 
som går förbi, allt från gatuartister och stressade affärsmän, sinar aldrig. 

Lunchrestaurangerna 

Eftersom Barcelona är en hektisk affärsstad finns det hundratals mycket bra lunch-
restauranger i stort sett i varje kvarter. Barcelona-borna själva håller sig ofta lojala till 
sin egen krog, för lunchen är viktig i detta land. Det handlar om en trerättersmåltid, 
nästan alltid med vin och vatten, fast det är ju klart, här har man 2 timmars lunch, så 
varför inte njuta? Om du är ute efter en härligt lång skaldjurslunch vid havet kan jag 
varmt rekommendera i stort sett vilken fiskrestaurang som helst i Port Olimpic. En av 
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dem är Marina Moncho's (tfn +34 93 221 1514) som har acceptabla priser (15-24 € / 
person), mycket god mat och god service. Har du tur lyckas du få dig ett bord ute på 
terrassen på andra våningen, just under den för Port Olimpic så karaktäristiska 
guldfisken, och ha utsikt både över havet och mot spektakulära Hotel Arts. Längre bort 
på piren ligger El Cangrejo Loco (tfn +34 93 221 0533), som bjuder på delikata 
skaldjursrätter och färsk fisk med en oförbätterligt utsikt mot havet och båthamnen. 
Prisklassen är lite högre och ligger mellan 24-36 € / person. 

 Agua, Paseo Maritimo de la Barceloneta 30 (Port Olimpic), tfn +34 93 225 1272, är ett 
givet kort för en lyckad dag eller kväll i en modern och ung miljö. Restaurangen ligger 
precis vid stranden i Port Olimpic. Under den varma säsongen sitter folk på terrassen och 
lyssnar till vågorna till ett gott glas vin. Boka bord i förväg, speciellt om du vill sitta ute 
på terrassen.  Hostal de la Rita, C/. Aragó 279 (L'Eixample), tfn +34 93 487 2376, en 
mycket populär lunchrestaurang för Barcelonaborna, tack vare sin goda mat och snabba 
service. Det går inte att beställa bord, men låt dig inte skrämmas av kön utanför, den rör 
sig i snabb takt och innan du vet ordet av, sitter du och smakar på förrätten. Pris: runt 
15 € / person.  Tenorio, C/. Paseo de Gracia 37 (L'Eixample), tfn +34 93 272 0592 , är 
en stor elegant restaurang i en tidigare banklokal (med världens kanske säkrast 
bevakade vinkällare, placerad i det tidigare bankvalvet). Servicen utmärkt och 
maträtterna kulinariska och japanskinspirerade till priser mellan 15-24 € / person.  La 
Tramoia, Rambla de Catalunya 15 (L'Eixample), tfn +34 93 412 3634, har samma ägare 
som Tenorio och är en lunchklassiker i Barcelona. Känner du för tapas, stannar du på 
bottenvåningen eller sätter dig på trottoar-terrassen. Vill du prova en katalansk 
trerätterslunch, specialiserat på grillade rätter ("a la brasa"), går du upp på övre 
våningen. Priser runt 15-24 €/ person. 

Klassikerna 

 Senyor Parellada, C/ Argenteria, 37 (Ciutat Vella), tfn +34 93 310 5094, är en klassiker i 
Barcelona och restaurangen har precis genomgått en gedigen ansiktslyftning. Centralt 
belägen alldeles bredvid Via Layetana och nära Borne-kvarteren, är denna restaurang 
mycket populär och känd i staden. Atmosfären är ljus och jugendinspirerad, servicen 
personlig och professionell och rätterna ett bra urval av det katalanska köket.  Els 4 
Gats, C/ Montsio 3 (Ciutat Vella), tfn +34 93 302 4140, ligger precis vid en av de 
viktigaste shoppingkvarteren. Maten är inte den bästa i stan, men miljön och den 
ursprungliga inredningen tar dig tillbaka till vanguardiska tiden då Picasso satt och drack 
café med författare, målare och bohemer och bytte idéer om den tidens konstnärliga 
panorama. Restaurangens ägare berättar idag också stolt om då svenska Drottning Silvia 
hade sin privata middag där under Olympiaden. Tillfället har förevigats med foton 
uppsatta på väggen.  Set Portes, Passeig Isabel II (Ciutat Vella), 14, tfn +34 93 319 
2950, en gastronomisk mycket välkänd institution som funnits i snart hundra år. Kyparna 
är av den gamla goda skolan, men som alltid när ett etablissemang har levt för länge på 
sitt goda rykte, har denna restaurangen i den hårda konkurrensen tappat både färg, 
kvalitet och värde. Som institution i Barcelona bör den besökas, men förvänta dig inte 
mer än så. 

Trendigt 

 A Contraluz, C/ Milanesat 19 (Sarrià), tfn +34 93 203 0658, elegant modern medelhavs-
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restaurang i kosmopolitisk och modern anda. Hit kommer affärsmän och Barcelonas 
inneklick för att avnjuta den goda menyn. Stora vackra fotografier pryder väggarna och 
varje inredningsdetalj är noggrannt uttänkt. Priser runt 24-36 € / person.  Tragaluz, 
Paseo de Concepcion 5 (L'Eixample), tfn +34 93 487 0196, är en av Barcelonas moderna 
gourmet-restauranger. Den är speciellt känd för sin mycket speciella inredning och är 
överklassens favorit. Priser runt 24-26 € / person.  El Japonés, Paseo de Concepció 5 
(L'Eixample), har samma ägare som Tragaluz och är Barcelonas mest moderna sushikrog 
i japaninspirerad miljö. Här sitter man på långbord och långbänkar och kan njuta av 
kockarnas färdigheter från ett öppet kök. Det är alltid fullt både dag- och kvällstid.  El 
Mercante di Venezia, C/. José Anselmo Clavé 11 (Ciutat Vella), tfn +34 93 317 1828 och 
Le Tre Venezie, Plaça Duc de Medinaceli 4 (Ciutat Vella), tfn +34 93 342 4252, har 
samma ägare och ligger ett stenkast ifrån varandra. Dess ägare har i båda 
restaurangerna lyckats skapa en speciell italiensk och barock miljö. Man serverar troligen 
stans bästa pasta och goda italienska viner. Servicen är utmärkt och priserna ligger 
mellan 15-24 € / person för en trerättersmiddag. 

Exklusivt / Exprimentella katalanska köket 

Barcelona har sedan flera år tillbaka kommit upp på gourmet-kartan och det katalanska 
köket anses idag vara det mest intressanta i Spanien. Det finns flera exklusiva 
restauranger där du kan prova på de mest speciella rätterna med inspirationer som 
blandar katalanskt, japanskt och franskt. Priserna ligger runt 36-60 € / person. 

Casa Leopoldo, San Rafael 24 (Ciutat Vella), tfn +34 93 441 3014, en av de mest 
symboliska restaurangerna i Barcelona, med sin familjär och hemtrevliga miljö. Den har 
gjort sig känd tack vare sina färska fisk- och skaldjursrätter, med råvaror varsamt 
urvalda dagligen i Boquería-marknaden. Restaurangen har också gratis taxiservice om du 
ringer innanför stadsgränsen.  Hofmann, C/. Argenteria 74-78 (Ciutat Vella), tfn +34 93 
319 5889, är en restaurerad bostadsvåning i ett sekelskifteshus, med en inredning i 
gammal stil växlat med moderna glasdörrar och spektakulära blomsterdekorationer. 
Kanske är restaurangen speciellt känd för sina efterrätter. Hofmann är också som en av 
stadens mest prestigefyllda restaurangskolor.  Abac, Rec 79-89 (Ciutat Vella), tfn +34 93 
319 6600, är en äkta gourmetrestaurang för finsmakare. Rätterna serveras på vackra 
tallrikar och lokalen har en mycket minimalistisk, modern och sparsmakad inredning som 
går helt i vitt och beige.  Can Gaig, Paseo Maragall 402 (Horta), tfn +34 93 429 1017, en 
100-årig institution som varit både gästgiveri och wärdshus för trötta resenärer som 
kommit med häst och vagn. Den fjärde generationen av familjen Gaig bjuder på otroligt 
kreativa och spännande rätter i en miljö dekorerad av kända arkitekten Dani Freixes.  
Neichel, Beltran i Róspide 16 (Sarrià), tfn +34 93 203 8408, med ett av de mest kända 
katalanska köken, spännande kontraster och aromer, mycket vilt och fågel och en 
fantastisk "gaspacho" (kall grönsakssoppa). Restaurangen har nyligen getts 2 stjärnor i 
Michelin-guiden, vilket kan bekräfta dess kvalitet. 
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Nattliv  

Nattlivet i Barcelona är vibrerande, 
bubblande, varierande och ibland även 
chockerande. Det verkar som om i stort 
sett allt är tillåtet och ingen ser konstigt 
på den som väljer att klä sig i starka 
färger, färga håret grönt eller sätta på 
den senaste dragqueen-skruden. Här 
finns det ställen för alla sorter 
människor och det kanske roligaste av 
allt är att de olika typerna ofta möts på 
samma dansgolv och vid samma 
bardisk. Enda problemet som en 
besökare kan ha i Barcelona är konsten 
att hitta de olika uteställena. Oftast 

ligger de mest pulserande och fantastiska diskoteken innanför ljudlösa mörka dörrar som 
på inget sätt avslöjar vad som händer innanför. Andra kvarter i staden - som till exempel 
El Borne, Gracia och semi-nya nöjescentrumet ute i hamnen, Maremagnum - har barer 
och dansställen liggande på rad och livet ute på gatan är minst lika viktigt och festligt 
som inne på krogarna. El Borne, som ligger längst ner mot Port Vell hamnområdet är ett 
av de absolut mest populära kvarteren. På gatorna som Calle Princesa, Calle Montcada, 
Paseo del Borne, med flera, är det fullt upp från tidig morgon till sen kväll. Stämningen 
är hög och sedvanan är att gå från bar till bar ända tills stängningsdags vid 4-tiden på 
morgonen. Det spelar egentligen ingen roll vilken vin- eller musikbar man väljer, det är 
lika fullt överallt. Det som vanligen serveras är årgångsvin från Rioja på glas, manchego-
ost med bröd och självfallet den välkända pata negra-skinkan. Varje bar har sin 
specialitet och du kan hitta allt från exklusiv vinbar, där det enbart serveras viner av alla 
sorter och kvaliteteter, till en brasiliansk bar med mjuk bosanova-musik och starka 
calpiriñas-drinkar. 

Barer  Dry Martini, Aribau 162 (L'Eixample), serverar drinkar i en sober gammeldags 
jugendmiljö med ekpaneler på väggarna, gardiner i mörk sammet och kypare i smooking 
och fluga. 

 Gimlet, Rec 24 (Ciutat Vella) och Santaló 46 (Sarrià), en av Barcelonas mest kända 
cocktailbarer, pröva husets drink, Gimlet, vodka med lime. Samlingspunkt innan 
barrundan fortsätter. 

 Café Schilling, Ferran 23 (Ciutat Vella), tfn +34 93 317 6787, populärt café som under 
nattetid alltid är en träffpunkt för det unga folket i Barcelona. 

 Margarita Blue, C/. José Anselm Clavé 6 (Ciutat Vella), tfn: +34 93 317 7176, populär 
bar som alltid är full med folk, såväl under nattetid för att ta en drink, som under 
kvällstid för att prova ställets goda tex-mex mat. 
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 Rita Blue, Plaza Sant Agusti 3 (tfn: +34 93 342 4086), en nyligen öppnad "styvsyster" 
till Margarita Blue, på andra sidan Las Ramblas lite längre upp och som har samma 
härliga avslappnade miljö, goda musik och spännande mexikanska mat. 

Diskotek  Luz de gas, Muntaner 246 (L'Eixample), tfn +34 93 209 7711, omgjord 
teatersalong och Barcelonas mest populära nattklubb och samlingspunkt. Flera gånger i 
veckan hålls livekonserter och det är alltid fullt på dansgolvet. 

 Mirablau, Pza Dr Andreu 2 (Tibidabo), tfn +34 93 418 5879, bar på övervåningen med 
enorma panoramafönster som bjuder på fantastiska vyer över Barcelona. På 
undervåningen ligger dansgolvet med bra musik, dock ganska snobbig miljö. Under 
dagtid är stället också populärt som café-musikbar. 

 Otto Zutz, Lincoln 15 (Sarrià), tfn +34 93 238 0722, är en av de första och mest kända 
klubbarna i Barcelonas nattklubbvärld, idag fortfarande mycket populärt och besökt av 
kändisar och annorlunda personligheter. Stället ligger i ett gammalt omgjort garage i tre 
plan. Svårt att komma in och en snobbig atmosfär, kom ihåg att inte sätta på dig 
gymnastikskorna den kvällen. 

 La Paloma, Tigre 27 (Ciutat Vella), tfn +34 93 301 6897, en klassiker i lokaler som 
sedan början av 1900-talet har överlevt boxningsmatcher och Ramoncín-konserter. Här 
är det alltid full fart, varierad musik och ett ställe där du hittar absolut alla åldersklasser. 
Ingen känner sig varken för gammal eller för ung. 

 La Fira, Provença 171 (L'Eixample), tfn +34 93 323 7271, är mest känd för sin häftiga 
inredning från ett tivoli (Fira = tivoli på katalan). En grupp skelett välkomnar oss 
tillsammans med speglar från skrattkammaren, en karusell härbärgar bardisken och vi 
sätter oss i kinesiska karusellstolar som fritt hänger ner från taket. Stället har kanske 
den mest omväxlande och crazy publiken i hela stan, från drag-queens till vanliga 
ungdomsgäng. 

 Baja Beach Club, Paseo de la Barceloneta 34 (Port Olimpic), tfn +34 93 225 9100, alltid 
populärt diskotek men kanske på senare år mer för turisterna. Senaste musiken, shower 
och framförallt känd för sina läckra manliga och kvinnliga kypare, som kan erbjuda dig 
en "chupito" serverad i form av en kyss. 

 Crazy Piano, (Port Olimpic), vägg-i-vägg med Baja Beach Club och numera är det 
möjligt att gå emellan lokalerna och endast betala ett inträde. Här är det live 
uppträdande av 5 outtröttliga musiker och underhållande kypare, som sjunger all sorts 
musik, speciellt populär för den engelska turistpubliken. Personligen tycker jag lokalen 
var bättre innan den slogs ihop med Baja Beach och innan man tog inträde, men den 
bjuder ännu på enkel och rak stämning utan behov av att klä upp sig. 

 Maremagnum, Port Vell, är ett nöjescentrum som öppnades för några år sedan. Tre 
våningar med restauranger, barer, diskotek och affärer. Här finns också IMAX-biografen 
och Akvariet (L'Aquarium). Vad beträffar bar- och dansställen kan salsabarer som 
Calpiriña och El Mojito rekommendas, speciellt om din avsikt är att lära dig de karibiska 
dansstegen. Uppe på taket hittar du (förutom en minigolfbana) stora diskotek såsom 
Starwinds och irländska pubar. 
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Jazzklubbar Jazzen lever i allra högsta grad i Barcelona och tycker du om denna musik 
bör du absolut försöka ta dig till några av de många klubbarna. På hösten hålls varje år 
en stor Jazz Festival (20 oktober - 15 december i år) med mängder av internationella 
kända profiler. Förutom de genuina, rökiga och trånga lokalerna, där man aldrig hör 
annat än jazztoner, har Barcelona även barer och dansställen som under några dagar i 
veckan inspireras av jazzmusiken och håller live-konserter. 

 Jamboree, Plaza Reial 17 (Ciutat Vella), tfn +34 93 301 7564. Känd jazzklubb i 
Barcelona, placerad nere i källarvalven till plazan. Mer ett ställe att njuta av högklassig 
jazzmusik än att dansa. 

 Harlem Jazz Club, Comtessa de Sobradiel 8 (Ciutat Vella), tfn +34 93 310 0755, liten 
rökig lokal med god, levande jazz- blues-, tango och bosanovamusik. Miljön är varm, 
avslappnad och intim. Kom i tid, live konserten slutar alltid vid 01.30 tiden, även om 
stället har öppet till 3 på morgonen. 

 Jazzman, C/. Roger de Flor 238 (Gracia), "All that jazz!" Jazz i kubik för riktiga jazz-
lovers i trånga lokaler. Tillsammans med musiken kan vi kan njuta av cocktails, whiskeys 
och andra drinkar. 

 La Boite, Diagonal 477 (L'Eixample), tfn +34 93 319 1789, ligger vid Pza. Fransesc 
Macia och håller nästan dagligen live-konserter både kända och mindre kända 
internationella blues-band! Mycket bra musik och blandad publik. När konserten slutat 
öppnas dansgolvet med soul och funk musik. 

 Little Italy, Rec 30 (Ciutat Vella), tfn +34 93 319 7973, med sin entusiastiska inredning 
och miljö känns nästan som tagen ur New York. Även om det inte är en typisk jazzklubb 
hålls live-konserter onsdagar och torsdagar. Köket är naturligtvis italienskt och krogen är 
dessutom allmänt populär som drinkbar och mötesplats. 
 

Sevärt  

Barcelonas historia är lång och innehållsrik och det mest fantastiska är hur mycket av 
den medeltida arkitekturen som fortfarande är bevarat i Ciutat Vella, till exempel 
stadsmuren som kan ses på flera ställen under strövturer i kvarteren och runt 
Katedralen. De många kyrkorna och de medeltida husen berättar om den tiden och det 
absolut mest spännande sättet att lära känna Barcelonas historia är att ströva omkring i 
de Gotiska kvarteren. Förutom Katedralen och Biskopsbostaden rekommenderas också 
att besöka Plaza San Jaime, där Katalanska Regeringsbyggnaden ligger. För att lära sig 
mer om den katalanska historien kan man besöka Historiska Museet, Palau de Mar, Plaza 
de Pau Vila 3 (Port Vell). 

Arkitektur Barcelona är onekligen idag en viktig referens i den internationella design och 
arkitektur-världen. Från geniet Gaudís spektakulära byggnader och fram till eleganta 
artisten Antonio Miró, har staden med tiden bibehållt en kollektiv designsamling av hög 
kvalitet. Gaudí har onekligen genom sina många uttrycksfulla och färgstarka husfasader 
satt en stor prägel på Barcelonas arkitektur. Flera av hans mästerverk är idag populära 
utflyktsmål och även om man inte är tekniskt intresserad påverkas man intensivt av 
Gaudis makt över formerna och orädda kamp mot det klassiska och normala. 
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Ovalformade rum utan ett enda hörn, snea pelare (som han fick underkänt på när han 
som arkitektstudent lämnade in ett arbete) och fantastiska dekorationer och lek med 
färgglada kakelbitar är bara några ingredienser i Gaudis verk.  Casa Mila (La Pedrera), 
Paseo de Gracia i korsningen till Calle Rossellón. Under året hålls konstutställningar på 
bottenvåningen. Det finns inte ett enda fyrkantigt hörn i detta hus, allt går i mjuka 
formationer och tycks vara en protest mot raka linjer. Längst upp på den magnifika 
takterrassen finns Gaudís kända skorstensskulpturer i form av väktare som reser sig mot 
himlen.  Casa Batlló, ligger lite längre ner på andra sidan Paseo de Gracia och är otroligt 
karakteristisk med sina uttrycksfulla balkonger och färgglada fasad. Huset har under år 
2002 för första gången öppnats för allmänheten och strömmen av intresserade tycks 
aldrig sina.  Sagrada Familia, Gaudís mästerverk som han jobbade med de sista 43 åren 
av sitt liv, är ännu inte färdig, men trots byggkranarna är katedralen en fantastisk syn 
där den spirar upp sig högt över alla andra hus. Det går att klättra upp för spiraltornen, 
en snurrig och krånglig väg upp för smala gamla trappor, men som ger belöningen i form 
av en vacker utsikt.  Parc Guëll, ett otroligt verk gjort på beställning av Sr. Guëll. Här har 
Gaudí lekt med stendekorationer på ett så naturligt sätt att man blir osäker på om 
stenpelarna är naturens eller arkitektens verk. Mest karakteristisk är den stora platån 
med de många färgstarka ovalformade bänkarna, varifrån man kan njuta av utsikt mot 
staden, upplyft av en gigantisk pelarhall där den fantastiska akustiken attraherar 
musikerna att komma med sina instrument och hålla gratis-konserter för parkens 
besökare. 

Arkitektur i Barcelona är emellertid inte bara Gaudí. Under åren lopp har andra kända 
och fantastiska arkitekter både växt upp i och besökt staden, vilket ger besökaren en 
unik möjlighet att i en och samma stad njuta av olika stilar och tekniker, uppbyggda 
under olika sekler och med olika modeinspirationer och konstinriktningar. Några 
exempel:  Casa Amatller, (bredvid Casa Batlló på Paseo de Gracia) och Casa Terrades 
(Avda Diagonal 416-420) av arkitekten Josep Puig i Cadafalch.  Palau de la Musica, 
modernistiskt mästerverk av arkitekten Domenech i Muntaner. Byggnaden är täckt med 
mosaikgytter i form av färgstarka blommor, spiralformade pelare och musikerstatyer som 
sticker ut genom fasaden.  Montjuïc, berget som stänger av stadens utväxt söderut om 
flygplatsen och som erbjuder en av de bästa utsikterna mot Barcelona och havet, 
formades tillsammans med Plaza España inför Världsutställningen 1929. Inför 
Olympiaden 1992 byggdes atlet-arenorna upp runt en arkitekturmässigt spektakulär park 
upplyst av ljuspelare och skapad av japanska, italienska och katalanska arkitekter.  Port 
Olimpic är det senaste färdiga exemplet på Barcelonas beslutsamhet att bygga upp nya 
kvarter med spännande och levande arkitektur. Inför olympiaden 1992 jobbade staden 
hårt för att byta ut de tidigare industriområdena mot bostadskvarter till idrottsdeltagarna 
och kvarteret Villa Olimpica skapades. Dess hamn, Port Olimpic, är idag en metropol av 
restauranger och nöjesutbud och dess karakteristiska profil av de två höghusen och 
guldfisken är synlig såväl från luften som från havet. 

Museer  Fundacion Joan Miró, Parc de Mont Juic, Pza Neptu, ligger uppe i Mont Juic och 
visar mycket bra utställningar året runt, förutom Mirós egna samling. Muséets café vätter 
mot Barcelona och är en attraktiv plats en solig dag.  Fundacion Antoni Tapiés, C/ 
Aragon, 225, håller olika konstutställningar från modern tid samt visar upp Antoni Tapiés 
egna verk.  MACBA, är Barcelonas moderna museum. Det ligger i Barcelonas gamla del 
bakom saluhallen La Boquería.  Picasso-muséet, C/ Montcada, 15, muséet ligger i ett 
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gammalt 1800-tals palats med flera intressanta verk av Picasso, framförallt hans unga 
målningar, den så kallade blåa tiden, och hans grafikmålningar.  Pueblo Español är en 
miniby i Montjuïc och skulle kunna jämföras med Stockholms Skansen. Här kan man, 
förutom de katalanska kulturen och Barcelonas historia genom tiderna, se ett urval av 
alla de olika regionerna i Spanien, dess sätt att leva och dess arkitektur.  Museu Nacional 
d'Art de Catalunya (MNAC), Mirador del Palau 6 (Montjuïc), tfn +34 93 622 0360, har 
stora kollektioner av katalansk konst från 1800- och 1900-talen, neoklassism, 
romantiken, modernism och vanguardistisk. Dessutom finns ett rikt urval av katalanska 
konstnärer, som Fortuny, Miralles, Rusiñol, Casas, Anglada Camarasa, Nonell, Dalí, 
Hugué, Tàpies, etc. 

Kul för barn 

 Zoo, ligger i den stora parken Parc Ciutadella, som ligger mellan Arc Triumf och Port 
Olimpic, och sägs vara en av de större zoologiska parkerna i landet. Den har satt sitt 
namn på kartan tack vare "Copito de nieve" (Snöflingan), en albino gorilla som växt upp 
här. Zoo i Barcelona visar upp alla världens djurarter och man kan njuta av fiffiga 
delfiner i akvarium-showerna, nyfödda lejonungar och långhalsade giraffer som 
intresserar sig för din mat när du äter vid baren bredvid deras inhängnad.  L'Aquarium, 
Maremagnum (Port Vell), bjuder på en djupdykning under havets yta i form av en verklig 
promenad under utan där fiskarna simmar över ditt huvud (tunnlar i ett jätteakvarium). 
Det finns också fina upptäckaravdelningar för barn där de har möjlighet att upptäcka det 
maritima livet på egen hand.  Tivoli Tibidabo, längst uppe på Tibidabo-berget. Med 
fantastiska utsikter över staden bjuder denna nöjespark på alla nödvändiga ingredienser 
såsom berg-och-dalbana och karuseller, radiobilar och dödskalletåg, sockervadd och 
glass. 

Utflykter utanför Barcelona 

 La Costa Brava ligger utmed norra kustremsan efter Barcelona och det tar mellan fyrtio 
minuter och en och en halv timme att ta sig ut hit med bil. Den mest kända turistorten är 
Lloret de Mar, men som alltid när turismen fått utveckla sig på fri hand tappar orten med 
tiden charmen. Då rekommenderar jag hellre att besöka de många små fisk- och 
semesterbyarna som till exempel Begur, Tossa de Mar, Llafranc, Tamariu, L'Escala och 
Pals.  Montserrat är ett berg, cirka 40 km från Barcelona, med dramatiska 
klippformationer och ett medeltida kloster kännt för sina nunnor som aldrig kom därifrån 
efter att de vigt sina liv till Gud. Idag har klostret ett av Spaniens mest kända gosskörer. 
Det går att åka linbana upp till toppen, där man kan njuta av vacker utsikt ut mot det 
katalanska inlandet.  Sitges, populär semesterby med små slingrande gränder och långa 
sandstränder, ligger 20 km bilväg från Barcelona. Staden är känd för att vara en 
samlingspunkt för homosexuella men också för hålla en av landets mest kända 
filmfestivaler. Under sommartid är det alltid fullt, speciellt i den lilla hamnen Port Lligat, 
och i februari hålls den mest populära karnevalen i nordvästra Spanien. 
 

Transport  

Bussar och tunnelbana Buss- och tunnelbanesystemet är mycket välplanerat, väl skyltat 
och därmed lätt att hitta i. Varje busshållplats och tunnelbanestation har också en karta 
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som på logiskt vis visar var bussarna/tågen går. Det finns integrerade biljetter som gäller 
för alla allmänna transportmedel och du kan till exempel köpa antingen ett kort med tio 
resor (5,60 €) eller endagskortet (4,20 €) som ger dig rätt att resa hur mycket du vill 
under 24 timmar. Det är också lätt att ta sig till områden utanför Barcelona med tåg. Se 
bara till att du förstått vilket tåg som går vart och från vilken perrong - förorterna har 
nämligen inte mindre än tre olika tågsystem. Informera dig vid informationsdisken på 
tågstationen Sants. 

Att köra bil Barcelona är en mycket traffiktät stad och det blir hemskt mycket köer under 
dagen, men generellt är det en lätt stad att köra i, tack vare sina enkelriktade gator och 
sitt breda trefiliga, raka gatusystem. Var bara aktsam med de oändliga mopedkörarna, 
som svämmar över runt din bil och tycks vilja ta sig fram i de mest omöjliga utrymmena 
mellan bilarna. 

Taxi kostar Taxi är inte dyrt, en vanlig körning inne i staden kostar mellan 3 och 6 € (30-
60 kronor). Framkörningsavgiften ligger på cirka 2 € (15 kronor), hursomhelst är det lätt 
att hitta en ledig taxi ute på gatan, de svart-gula bilarna syns överallt i trafiken. Taxi från 
flygplatsen in till Barcelona bör inte kosta mer än cirka 20 €, men det finns också 
direkttåg och buss in till centrum. 

 

Golf  

Real Club de Golf El Prat, 36-hålsbana med fyra olika alternativ till rundor, Det ligger 
precis vid havet, 7 km från Barcelonas flygplats och 21 km från centrum. Öppen året runt 
och med all typ av service. Det är en mycket populär bana, så försäkra dig genom att 
boka i god tid. Green fee: 84,48 € (helger 168,96 €). Tfn: +34 93 379 0278. Fax: +34 
93 370 5102. 

 Club de Golf Terramar, 18-hålsbana i Sitges. Öppen hela året (stängt tisdagar från 
oktober till juni). Boka tid i förväg. Green fee: 55 € (helger 80 €). Tfn: +34 93 894 0580. 
Fax: +34 93 894 7051. 

 Club de Golf Vallromanes, 18-hålsbana som ligger strax norr om Barcelona, vid vägen 
som går mellan Masnou och Granollera, km 7,5 (motorväg Barcelona-Mataró, avfart nr 6 
Alella). Green fe: 72 € (helger 120 €). Tfn: +34 93 572 9064, Fax: +34 93 572 9330. 

 Club de Golf Sant Cugat, är en populär 18-hålsbana, i Sant Cugat del Vallès, 20 km 
utanför Barcelonas stadsgränser. Boka tid långt i förväg. Green fee: mån 50 €, tis-fre 65 
€ (helger 130 €). Tfn: +34 93 674 3908 eller +34 93 674 3958. Fax: +34 93 675 5152. 

 Club de Golf Llavaneres, 18-hålsbana i Sant Andreu de Llavaneres, 34 km norr om 
Barcelona (motorväg Barcelona-Mataró, avfart 17). Öppet hela året (stängt måndagar 
från 15/9 till 10/7). Tfn: +34 93 792 6050. Fax: +34 93 795 2558. 
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Information om 
Katalonien   
 
Katalonien är ett litet land (31.930 km2) med lite mer 
än sex miljoner invånare, över 1.000 års historia och 
med sitt eget språk och sin egen kultur. I nordöstra 
hörnet mellan Medelhavet och Pyrenéerna, är 
Katalonien en av de 19 självstyrande regionerna som 
tillsammans bildar den Spanska Staten. 
Katalonien är, utan tvekan, ett excellent turistland 
med lång erfarenhet av att ta hand om turister från 
hela världen, när de kommer för att vila upp sig och 
njuta av solen på någon av den hundratals stränder, 
som sträcker ut sig längsmed den 580 km långa 
kustlinjen. Under senare år har även andra typer av 
turister anlänt, besökare som attraherats av att upptäcka något nytt, och som sökt sig 
inlands för att upptäcka det vackra landskapet, de historiska monumenten, kulturen och 
sporten. 
Katalanerna har en fantastisk förmåga att bevara sitt kulturarv och hålla sina byar och 
landskap levande och rika. Ta till exempel en titt på Kataloniens farmhus (kallade 
"masies") och du upptäcker hur dagens bonde anpassat sig till den moderna 
jordbrukstekniken utan att förlora sinnet för sin tradition och sitt kulturarv. 
Det är detta vi erbjuder dig att upptäcka med oss! 
Naturvariationer  När du reser runt i Katalonien upptäcker du alla typer av europeisk 
växtlighet och landskap. Tycker du om höga bergsmassiv bör du besöka de Pyreneernas 
dalgångar och alpliknande bergstoppar, skogar och kristallklara sjöar. Kommer du under 
vintern kan du där njuta av sport- och skidanläggningar av högsta kvalitet. Dessutom 
finns två spektakulära nationalparker mellan dessa bergstoppar: Aigüestortes & Sant 
Maurici sjön, och Cadí-Moixeró. 
Om du föredrar mer moderata höjder kan du besöka Montserrat, med sin fascinerande 
geologiska formation eller upptäcka Garrotxa's vulkaniska område, nära Olot. En annan 
park ger också ett intressant besök, Monseny, som blivit förklarad naturreservat av 
UNESCO tack vare sin rika flora. 
Om du inte kan motstå havets lockande brus, erbjuder Katalonien ett brett utbud av 
kustmotiv. När du reser längsmed Costa Brava ("ruggiga kusten") fascineras du av 
klipporna som hänger ut över havet och barrträden som växer sig upp över de mjuka 
kullarna och ner till havskanten. Längre söderut, vid Maresme-kusten och Costa 
Daurada, ligger de långa, soliga sandstränderna och vita fiskarstugorna och välkomnar 
dig till typisk medelhavsatmosfär. 
Det är svårt att i korta ord beskriva innehållsrika områden. Ta därför denna text som ett 
litet smakprov på vad ni kan få uppleva när ni upptäcker Katalonien.  Costa Brava & 
Pyrenéerna i Girona Kataloniens norra kustområde, med kända turistorter såsom Lloret 
de Mar och Roses och tillhåll för internationellt kända artister, tack vare Salvador Dalís 
inflytande. Medeltida byar och städer, Garrotxas vulkaniska inland, det nästan 
månliknande landskapet vid "Cap de Creus" halvön med sin nationalpark alldeles intill 
vattnet, eller deltat vid l'Empordà (flyttfåglarnas obligatoriska stopp mellan Europa och 
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Afrika). Allt ligger inom korta avstånd och på endast några timmar kan man förflytta sig 
från Pyrenéerna dalgångar till det enorma Medelhavet. 
Baix Empordà (Nedre Empordà) Dina ögon slutar inte att förundras över det 
harmoniska landskapet som varierar för vart steg du tar. Årstiderna skapar egna nyanser 
och de små byarna, byggda av solid sten, visar skepnader från Medeltiden, riddarnas och 
kampernas tid. Slott, kloster, kyrkor och kapell reser sig med sin ståtliga arkitektur som 
vackra bevis på legendernas år. Karaktäristiska klippor varifrån man kan njuta av 
otroliga vyer av långa sandstränder omgärdade av tallskogar. Barcelona Katalonien 
huvudstad, värd för Olympiaden 1992, har under de senaste åren förvandlats till en av 
Europas mest intressanta städer. Med sitt gedigna medeltida kulturarv, rika musik- och 
teaterliv, fascinerande artitektur och färgrika gatuliv, är Barcelona en fröjd för alla typer 
av människor. Se mer i Pia's Reportage Barcelona Guide och Avenida's Barcelona Guide. 
Costa de Garraf Kusten direkt söder om Barcelona, med dess mest kända turiststäder 
Sitges och Vilanova i la Geltrú. De södra bergen, vid Garraf, har ett litet ruggigt utseende 
med sina bara klippor och rödaktiga jord. Här odlas vindruvor i långa rader, som så 
småningom förvandlas till Kataloniens (och Spaniens, säger endel) bästa viner. Detta är 
även dvärgpalmens hem, enda palmen med sitt ursprung i Europa. 
Costa Daurada En lång kustremsa, norr och söder om staden Tarragona, uppdelade i 
två mycket olika områden. En serie långa vita sandstränder och Ebro-deltat, nationalpark 
med ett mycket speciellt sceneri och en av Europas viktigaste fågelsamlingar. Vin- och 
fruktträdplantagerna sträcker sig från kusten inåt landet. För barnfamiljer finns också 
förstås ett säkert kort - Port Aventura - nöjesparker man aldrig tröttnar på.  Lleidas 
marker Lleida, västra Kataloniens största stad, står som centrum för de många fruktträd 
och vinplantagerna i området. Dess omnejd är rikt på kulturfyllda byar, kloster och 
medeltida kyrkor. I norr Pyrenéerna bildar fronten mot Frankrike och grann-regionen 
Aragón med höga, vackra bergsmassiv, mängder av vinter- och sommarsporter att utöva 
och vandringsstigar att upptäcka. 
Centrala Katalonien Inlandet i denna rika region bjuder på många livfulla städer med 
kulturarv, imponerande marknader, vackra vidder och landskap, kurorter och 
sportaktiviteter. Montserrat med sina taggiga bergstoppar och legendariska kloster är ett 
av många självklara utflyktsmål. Här kan du njuta av goda hemlagade katalanska rätter, 
vars specialiteter är de olika typerna av "embutidos" (rökta och inlagda korvar) och 
kött. Mera…? Stenar som kan tala: Katalonien har ett rikt kulturarv att besöka och ger en 
besökare chansen att inte bara upptäcka Kataloniens kultur, men även Europas och 
världens kulturarv:  De grek-romerska kvarlämningarna i Empúries, Costa 
Brava Romanska staden Tarraco (idag Tarragona), Costa Daurada Kloster såsom Sant 
Pere de Rodes, Costa Brava, och Santa Maria de Ripoll, Girona 
Katalanska museer: Trots att landet är litet har Katalonien över 300 museer, några 
med kollektioner av världsintresse: Kataloniens Nationella Konstmuseet, Montjuïc, 
Barcelona. Joan Miró Fundation, Montjuïc, Barcelona Moderna Museet, Ciutadella Parken, 
Barcelona Picasso Museet, Gotiska Gamla Stan, Barcelona Romanska, symboliska och 
religiösa konstverk hittar man i Vic, La Seu d'Urgell och Solsona. Dalí-museet, 
Figueras Dalís hem, Cadaqués Vinmuséet, Vilafranca del Penedés 
Festivaler och lokala byfester: En gång om året har alla byar och städer i Katalonien 
sin egen fest. Gatorna fylls med festglada bybor och bjuder med glädje in besökare i 
festligheterna. Många byar bibehåller sina traditioner sedan många år tillbaka. I 
Tarragona bygger man gärna de klassiska katalanska humana tornen. Man ser också 
gigantiska figurer - gegants - som paraderar och dansar och följs upp av capgrossos 
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(dvärgar). Ett annat sätt att festa i Katalonien är att dansa den katalanska nationaldanse 
sardana , som dansas till musiken av cobla , en grupp av blåsinstrument. Katalonien firar 
också, liksom i andra länder, karneval. I Solsona, Sitges och Vilanova i la Geltrú är 
karnevalerna särskilt uttrycksfulla. 
Teater och musik: Dramatraditionen i Katalonien går tillbaka till medeltiden. Tack vare 
framstående författare och aktörer i det katalanska språket har teatrarna i Barcelona och 
andra städer vunnit ett välförtjänat rykte bland sin kritiska publik. Katalonien .ar också 
stått som sceneri inför exprimentelt drama, varav många grupper blivit internationellt 
kända. Inom symfoni- och konsertmusikens område har Katalonien länge varit vaggan 
för många internationella kompositörer och musiker. Barcelona bjuder varje vecka på 
högklassiga konserter av alla de slag i antingen konserthallen L'Auditori, spektakulära 
Palau de la MúsicaI eller Operan Liceu. I Barcelona fylls lokalerna och gatorna med all 
slags musik, men tack vare arv från stormusiker som till exempel Tete Montoliu, 
internationellt känd jazzpianist född i Katalonien, hålls i Barcelona många jazzfestivaler 
under årets lopp. 
Gastronomi: Den katalanska gastronomin har i alla tider varit öppen, gästfri och 
generös, genom att ta emot produkter från avlägsna länder, till exempel asiatiska 
kryddor och sydamerikanska grönsaker. Man blandar oavbrutet smaker från dessa 
främmande kulturer med dem man levt tillsammans med (judiska, arabiska, 
andalusiska...). För att lära sig har man dragit fördel av den geografiska närheten till en 
av världens största gastronomier, den franska, utan att skada influenserna av det 
italienska köket. Den katalanska gastronomin bygger på traditioner och hantverk, på 
ingredienser från sin egen jord, på mormödrars kunskaper och på det skiftande 
landskapet. Landet erbjuder ett av Europas rikaste och mest fantastiska kulinariska 
landskap. Det är det som gör den katalanska gastronomin så förförisk bland 
Medelshavsländerna. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


